
 

 

 
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
19 февраля 2024 г.   № 05/33 

  

пгт. Пышма 

 
О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 
кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» 

 с использованием машиночитаемого кода при проведении голосования 
на выборах Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года  
 

Во исполнение пункта 1 постановления Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О 

применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», Пышминская районная 

территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Применить технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) при проведении голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на 



 

 

2

избирательных участках Пышминского городского округа №№ 697-706, 709-

714, 716-719, 721-723.  

2. Организовать работу по применению Технологии в соответствии с 

Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7. 

3. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, не позднее 22 февраля 

2024 г. принять решение о назначении в каждой УИК не менее двух 

операторов специального программного обеспечения (далее – СПО) из 

состава членов УИК с правом решающего голоса. 

4. Поручить ведущему специалисту Информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющему 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Пышминской районной территориальной избирательной 

комиссии (Лукин А.Ф.) осуществлять организационную и методическую 

помощь участковым избирательным комиссиям, указанным в пункте 1 

настоящего решения, в вопросах применения Технологии и общий контроль 

за использованием Технологии.  

5. Обратиться в администрацию Пышминского городского округа с 

просьбой оказать содействие в обеспечении УИК, где будет применяться 

Технология, компьютерами, пригодными для установки СПО, и лазерными 

принтерами с удовлетворительным качеством печати. 

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, администрацию Пышминского городского округа, 

участковым избирательным комиссиям, указанным в пункте 1 настоящего 

решения. 



 

 

3

7. Разместить настоящее решение на странице Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области».  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву. 

 
 

Председатель 

Пышминской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

 

  
 
С.И. Леонтьева 

Секретарь 

Пышминской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
 
Н.В. Хвостова 

 

 

 


